Detentoras  e  Ata  de  Registro  de  Preço:  conforme
abaixo:

Ata De Registro De Preços Nº 085/2023-
Detentora: ALIMENTAR DISTRIBUIDORA DE CARNES E

FRIOS LTDA
CNPJ (MF) Nº 07.612.306/0001-48

Itens: 04,07,11,26,27,32,35,42,46,47,56 e 66
Valor Total: R$ 290.099,00 ( duzentos e noventa mil e

noventa e nove reais)

Ata de Registro de Preços nº 086/2023 -
Detentora: Nutricionale Comercio de Alimentos Ltda.
CNPJ(MF) nº 08.528.442/0001-17
I t e n s :

03,05,06,09,10,12,14,15,17,18,19,24,25,29,30,31,33,36,37,
38,39,41,43,44,49,50,51,53,54,57,60,61,64 e 67

Valor total:  R$ 129.244,79(cento e vinte e nove mil,
duzentos  e  quarenta  e  quatro  reais  e  setenta  e  nove
centavos)

Ata de Registro de Preços nº 087/2023 -
Detentora: FRIGOBOI COMÉRCIO DE CARNES LTDA
CNPJ(MF) nº 58.302.506/0001-35
Itens: 21,22,28 e 62
Valor total: R$ 221.180,00 (duzentos e vinte e um mil,

cento e oitenta reais)

Ata de Registro de Preços nº 088/2023 -
Detentora: I.C. RISSI ALIMENTOS
CNPJ(MF) nº 40.505.825/0001-82
Itens: 20 e 23
Valor total: R$ 271.600,00 (duzentos e setenta e um

mil e seiscentos reais)

Ata de Registro de Preços nº 089/2023 -
D e t e n t o r a :  N A V I  –  C O M E R C I O D E

HORTIFRUTIGRANJEIROS  LTDA
CNPJ(MF) nº 08.352.764/0001-58
Itens: 58 e 65.
Valor  total:  R$ 71.100,00 (setenta  e  um mil  e  cem

reais)

Ata de Registro de Preços nº 090/2023 -
Detentora: CS COMERCIO DE CEREAIS EIRELI
CNPJ(MF) nº 19.079.553/0001-00
Itens: 08 e 34
Valor total: R$ 82.595,00 (oitenta e dois mil quinhentos

e noventa e cinco reais)

Ata de Registro de Preços nº 091/2023 -
Detentora: MATRIZ ALIMENTOS EIRELI - EPP.
CNPJ(MF) nº 014.041.663/0001-69
Itens: 01,02,16,45,52 e 59
Valor total: R$ 77.186,00 (setenta e sete mil, cento e

oitenta e seis reais).

Recursos Orçamentários
Material de Consumo (Geral)
020300.12.306.0010.2013-3.3.90.30-068-E

Merenda Escolar Recursos Estadual
Material de Consumo
020300.12.306.0010.2013-3.3.90.30-069-
Merenda Escolar Recursos Federal - FDE
Material de Consumo